ТРЕБОВАНИЯ К КОМПОНЕНТАМ ЭИОС СДА 

ив Для автоматизированных средств доступа к электронным информационным 
образовательным ресурсам, являющимся компонентами ЭИОС СДА, должны 

поддерживаться (поддерживаются) следующие требования: 

к автоматизированным средствам доступа: 

режим 365/24/7 (триста шестьдесят пять дней, двадцать четыре часа, семь дней в неделю); 

поддержка одновременного доступа; 

защита авторских прав и конфиденциальности; 

к электронным образовательным ресурсам (ЭОР): 

соответствие ГОСТу Р 53620-2009, ГОСТуР 52653;

обязательная рубрикация и метатегирование!?;